
Приказ Министерства здравоохранения РФ от 18 февраля 2019 г. N 64 "О Координирующем центре по реализации…  

19.04.2021  Система ГАРАНТ 1/1 

Приказ Министерства здравоохранения РФ от 18 февраля 2019 г. N 64 "О Координирующем центре 

по реализации федерального проекта "Развитие экспорта медицинских услуг" 

 

В целях обеспечения методической поддержки и координации реализации федерального 

проекта "Развитие экспорта медицинских услуг" (далее - федеральный проект) приказываю: 

1. Создать на базе федерального государственного бюджетного учреждения "Центральный 

научно-исследовательский институт организации и информатизации здравоохранения" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации Координирующий центр по реализации 

федерального проекта "Развитие экспорта медицинских услуг" (далее - центр). 

2. Установить, что основными задачами и функциями центра являются: 

обеспечение методической поддержки реализации федерального проекта; 

обеспечение координации реализации федерального проекта; 

подготовка информационных материалов по анализу структуры международного экспорта 

медицинских услуг; 

разработка комплекса мер по увеличению объемов экспорта медицинских услуг; 

разработка и внедрение программы коммуникационных мероприятий по повышению уровня 

информированности иностранных граждан о медицинских услугах, оказываемых на территории 

Российской Федерации; 

иные задачи и функции, направленные на реализацию целей создания центра. 

 

Министр В.И. Скворцова 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/72178162/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72178162/0

